
Projekt 
 
z dnia  12 stycznia 2022 r. 
Sporządziła: Aneta Wolna 
  
Skonsultowano z Radcą Prawnym 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLV/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2022 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz.U. z 2021 r., poz. 1372, zm. Dz.U. z 2021 r. poz. 1834) oraz 
art. 211, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 305 zm. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981 oraz poz. 2270) 
Rada Miejska w Wieruszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/331/2021 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
29 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieruszów na 
2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 wydatki budżetu Gminy ustala się w kwocie 76 447 746,05 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie  68 441 005,30 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie  8 006 740,75 zł; 

2) plan wydatków na dotacje dla podmiotów należących i nienależących do 
sektora finansów publicznych stanowiący dotychczasowy załącznik nr 8 do 
uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA778D52-9FB5-4CE1-BBBF-A0D02D78C956. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej Nr XLV/   /2022 z dnia 20.01.2022 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Wydatki razem:

przed zmianą 2 058 785,65 1 306 269,00 811 270,00 781 670,00 29 600,00 30 120,00 402 979,00 61 900,00 0,00 0,00 752 516,65 752 516,65 405 206,65 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 058 785,65 1 306 269,00 811 270,00 781 670,00 29 600,00 30 120,00 402 979,00 61 900,00 0,00 0,00 752 516,65 752 516,65 405 206,65 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Wydatki razem:

przed zmianą 70 500,00 70 500,00 70 500,00 0,00 70 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 70 500,00 70 500,00 70 500,00 0,00 70 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 400 500,00 400 500,00 186 500,00 33 000,00 153 500,00 198 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 400 500,00 400 500,00 166 500,00 33 000,00 133 500,00 218 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii

przed zmianą 129 500,00 129 500,00 29 500,00 0,00 29 500,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 149 500,00 149 500,00 29 500,00 0,00 29 500,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie  
alkoholizmowi

przed zmianą 267 500,00 267 500,00 153 500,00 32 000,00 121 500,00 98 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 247 500,00 247 500,00 133 500,00 32 000,00 101 500,00 98 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA778D52-9FB5-4CE1-BBBF-A0D02D78C956. Projekt Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

Wydatki razem:

przed zmianą 62 982 391,40 55 728 167,30 49 331 298,30 29 182 126,72 20 149 171,58 4 122 000,00 1 455 879,00 17 990,00 0,00 801 000,00 7 254 224,10 6 954 224,10 1 145 447,98 300 000,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 62 982 391,40 55 728 167,30 49 311 298,30 29 182 126,72 20 129 171,58 4 142 000,00 1 455 879,00 17 990,00 0,00 801 000,00 7 254 224,10 6 954 224,10 1 145 447,98 300 000,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 11 336 069,00 11 336 069,00 580 826,00 490 266,03 90 559,97 0,00 10 755 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 336 069,00 11 336 069,00 580 826,00 490 266,03 90 559,97 0,00 10 755 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA778D52-9FB5-4CE1-BBBF-A0D02D78C956. Projekt Strona 2



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

Nazwa

801 80113

Dotacje celowe przekazane gminom na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) miedzy jednostkami samorządu 

terytorialnego 

50 000,00

921 92109
Dotacja celowa na organizację dożynek gminnych 

I Majówki
45 000,00

921 92109 Domy  i ośrodki kultury, świetlice i kluby 873 000,00 150 000,00

921 92116  Biblioteki 810 000,00

Nazwa zadania

010 01095
Dotacja w zakresie konserwacji urządzeń 

melioracyjnych 
15 000,00

754 75412 Dotacje na sprzęt ochrony przeciwpożarowej 83 000,00

758 75809
Dotacja celowa dla Powiatu Wieruszowskiego na 

przewozy autobusowe
5 000,00

758 75809 Dotacja celowa dla Powiatu Wieruszowskiego 21 590,00

801 80104 Dotacja dla przedszkola niepublicznego 1 200 000,00

801 80104 Dotacja dla przedszkola publicznego 450 120,00

801 80195 Dotacje na wydatki w zakresie  oświaty 3 000,00

851 85153
Dotacje na wydatki w zakresie  zwalczania 

narkomanii
120 000,00

851 85154
Dotacje na wydatki w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi
98 000,00

853 85311 Dotacje na wydatki z zakresu polityki społecznej 10 000,00

926 92605
Dotacje na organizowanie zadań w zakresie 

kultury fizycznej
260 000,00

3 333 120,00 0,00 860 590,00

Jednostki sektora 

finansów 

publicznych

Jednostki nie 

należące do sektora 

finansów 

publicznych

Ogółem:

ZAŁĄCZNIK NR 2

do Uchwały Rady Miejskiej Nr XLV/   /2022 z 20.01.2022 r.

DOTACJE DLA  PODMIOTÓW NALEŻĄCYCH I NIE NALEŻĄCYCH

DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA ROK 2022

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji /w zł/

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA778D52-9FB5-4CE1-BBBF-A0D02D78C956. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 
do Projektu Uchwały Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 20.01.2022 r. w sprawie zmian budżetu 

Gminy Wieruszów na rok 2022 

W planie wydatków dokonuje się przeniesienia 20 000 zł. w dziale ochrona zdrowia w celu 
zwiększenia środków na dotację na realizację zadania publicznego związanymi z zajęciami dla 
dzieci na lodowisku miejskim. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA778D52-9FB5-4CE1-BBBF-A0D02D78C956. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

